
№ 26
том 2

май 2020
(2787)

С О ­Д Е Р ­Ж А ­Н И Е

Вестник

РАСПОРЯЖЕНИЯ МЭРА МОСКВЫ
О Стулове Д.Ю.­
от 06.05.20 № 295-РМ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                               2

ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА МОСКВЫ
О внесении изменений в постановления Правительства Москвы от 15 октября 2019 г. № 1323-ПП ­
и от 20 декабря 2019 г. № 1792-ПП   (Окончание)­
от 27.04.20 № 458-ПП . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                               3
О внесении изменений в постановления Правительства Москвы от 6 апреля 2020 г. № 340-ПП ­
и от 6 апреля 2020 г. № 343-ПП­
от 07.05.20 № 517-ПП . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                             255
О мерах, направленных на реализацию Государственной программы города Москвы ­
«Развитие здравоохранения города Москвы (Столичное здравоохранение)»­
от 07.05.20 № 518-ПП . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                              256
О мерах, направленных на реализацию Государственной программы города Москвы «Безопасный город»­
от 07.05.20 № 519-ПП . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                             257
О признании утратившими силу правовых актов (отдельных положений правового акта) города Москвы­
от 07.05.20 № 520-ПП . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                             257
О внесении изменений в постановление Правительства Москвы от 11 декабря 2013 г. № 819-ПП ­
и признании утратившими силу отдельных положений правовых актов города Москвы­
от 07.05.20 № 521-ПП . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                             257
О внесении изменения в постановление Правительства Москвы от 15 декабря 2009 г. № 1391-ПП­
от 07.05.20 № 522-ПП . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                              261
О внесении изменений в постановление Правительства Москвы от 8 апреля 2003 г. № 234-ПП­
от 07.05.20 № 523-ПП . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                              261
О внесении изменений в постановление Правительства Москвы от 3 июня 2008 г. № 458-ПП­
от 07.05.20 № 524-ПП . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                              262
О признании утратившими силу отдельных положений постановления Правительства Москвы ­
от 5 октября 2010 г. № 903-ПП­
от 07.05.20 № 525-ПП . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                              262

ПРИКАЗЫ ДЕПАРТАМЕНТА ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ 
И РАЗВИТИЯ ГОРОДА МОСКВЫ

Об установлении платы за подключение объекта капитального строительства казенного предприятия города 
Москвы «Управление гражданского строительства» к системе теплоснабжения публичного акционерного 
общества «Московская объединенная энергетическая компания» в индивидуальном порядке­
от 23.04.20  № 21-ТР . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                               263



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы2

РАСПОРЯЖЕНИЯ
МЭРА

МОСКВЫ

О СТУЛОВЕ Д.Ю. 

Распоряжение Мэра Москвы от 6 мая 2020 года № 295-РМ

Назначить Стулова Дмитрия Юрьевича на должность первого заместителя руководителя Департамента градостро-
ительной политики города Москвы с заключением служебного контракта сроком на четыре года, но не превышаю-
щим срок полномочий Мэра Москвы, освободив от замещаемой должности заместителя руководителя Департамента 
градостроительной политики города Москвы.

Мэр Москвы С.С.Собянин



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 3

ПОСТАНОВЛЕНИЯ 
ПРАВИТЕЛЬСТВА 

МОСКВЫ

Окончание.

Приложение 1
к постановлению Правительства Москвы
от 27 апреля 2020 г. № 458-ПП

Приложение 1 
к постановлению Правительства Москвы 
от 15 октября 2019 г. № 1323-ПП

 Адресная инвестиционная программа города Москвы на 2019 – 2022 годы



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы4



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 5



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы6
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 7
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы8
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 9
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы10
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 11
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы12
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 13
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы14
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 15
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы16
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 17
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы18
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 19
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы20
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 21
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы22
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 23
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы24
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 25
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы26
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 27
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы28
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 29
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы30
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 31
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы32
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 33
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы34
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 35
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы36
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 37
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы38
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 39
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы40
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 41
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы42
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 43
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы44
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 45
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы46
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 47
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы48
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 49
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы50
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 51
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы52
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 53
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы54
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 55
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы56
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 57
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы58
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 59
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы60
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 61
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы62
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 63
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы64
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 65
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы66
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 67
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы68
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 69
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы70
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 71
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы72
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 73
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы74
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 75
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы76
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 77
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы78
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 79
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы80
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 81
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы82
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 83
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы84
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 85
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы86
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 87
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы88
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 89
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы90
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 91
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы92
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 93
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы94
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 95
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы96
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 97
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы98
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 99
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы100
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 101
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы102
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 103
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы104
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 105
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы106
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 107
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы108
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 109
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы110
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 111
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы112
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 113
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы114
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 115
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы116
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 117
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы118
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 119
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы120
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 121
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы122
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 123
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы124
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 125
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы126
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 127
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы128
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 129
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы130
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 131
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы132
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 133
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы134
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 135
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы136
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 137
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы138
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 139
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы140
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 141
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы142
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 143
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы144
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 145
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы146
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 147
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы148
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 149
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы150
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 151
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы152
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 153
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы154
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 155
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы156
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 157
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы158
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 159
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы160
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 161
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы162
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 163
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы164
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 165
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы166
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 167
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы168
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 169
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы170
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 171
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы172
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 173
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы174
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 175
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы176
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 177
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы178
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 179
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы180
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 181
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы182
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 183
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы184
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 185
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы186
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 187
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы188
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 189
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы190
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 191
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы192
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 193
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы194
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 195
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы196
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 197
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы198
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 199
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы200
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 201
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы202
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 203
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы204
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 205
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы206
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 207
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы208
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 209
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы210
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 211
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы212
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 213
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы214
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 215
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы216
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 217
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы218
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 219
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы220
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 221
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы222
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 223
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы224
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 225
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы226
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 227
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы228
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 229
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы230
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 231
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы232
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 233
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы234
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 235
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы236
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 237
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы238
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 239
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы240
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 241
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы242
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 243
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы244
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 245
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы246
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 247
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы248
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 249
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы250
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 251
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы252
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 253
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы254
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Приложение 2
к постановлению Правительства Москвы ­
от 27 апреля 2020 г. № 458-ПП

Внесение изменений в приложение 2 к постановлению Правительства Москвы от 15 октября 2019 г. № 1323-ПП
Ожидаемые конечные результаты реализации Адресной инвестиционной программы города Москвы на 2019–2022 годы

№ 
н/п

Государственная программа города 
Москвы, наименование завершаемого 

объекта(мероприятия)

Единица 
измерения 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год

1 1 3 4 5 6 7

1 «РАЗВИТИЕ ТРАНСПОРТНОЙ СИСТЕМЫ»

2 Линии метрополитена км 17,90 24,83 28,8 25,6

3 Станции метрополитена ВДИЕ1ИЦ В 9 10 12

4 Электродепо единиц 1 1 1

5 Автомобильные дороги км 96,02 33,49 95,57 161,97

б Искусственные сооружения единиц 26 22 25 55

7 Пешеходные переходы единиц 13 26 17 20



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 255
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА МОСКВЫ  

ОТ 6 АПРЕЛЯ 2020 Г. № 340-ПП И ОТ 6 АПРЕЛЯ 2020 Г. № 343-ПП 

Постановление Правительства Москвы от 7 мая 2020 года № 517-ПП

В соответствии с Законом города Москвы от 8 июля 
2009 г. № 25 «О правовых актах города Москвы» Прави-
тельство Москвы постановляет:

1. Внести изменения в постановление Правительства 
Москвы от 6 апреля 2020 г. № 340-ПП «О грантах меди-
цинским организациям в связи с перепрофилировани-
ем коечного фонда для оказания на территории города ­
Москвы медицинской помощи в стационарных условиях 
пациентам с подтвержденным диагнозом новой корона-
вирусной инфекции или подозрением на новую корона-
вирусную инфекцию»:

1.1. Постановление дополнить пунктом 2.5 в следую-
щей редакции: 

«2.5. Оплату проживания медицинских работников, 
участвующих в оказании медицинской помощи пациен-
там с подтвержденным диагнозом новой коронавирусной 
инфекции или подозрением на новую коронавирусную 
инфекцию, в организациях, обеспечивающих временное 
размещение (временное проживание), и их доставку ав-
томобильным транспортом к месту работы и обратно.».

1.2. Пункт 4 постановления после цифр «2.4» допол-
нить цифрами «, 2.5».

1.3. Пункт 6.2 постановления изложить в следующей 
редакции:

«6.2. Оставшаяся часть гранта, определяемая из рас-
чета суммы на перепрофилирование одной койки и 
фактического количества перепрофилированных коек с 
учетом положений пункта 4 настоящего постановления, 
перечисляется ежемесячно в последний рабочий день 
месяца по мере подписания     актов сверок понесенных 
расходов за счет средств бюджета города Москвы при пе-
репрофилировании коечного фонда в медицинских ор-
ганизациях, но не позднее 31 июля 2020 г.».

2. Внести изменения в постановление Правительства 
Москвы от 6 апреля 2020 г. № 343-ПП «О дополнитель-
ных мерах материального стимулирования работников 
медицинских организаций, оказывающих медицин-
скую помощь в стационарных условиях пациентам с 
подтвержденным диагнозом новой коронавирусной ин-
фекции или подозрением на новую коронавирусную ­
инфекцию»:

2.1. Название постановления изложить в следующей 
редакции:

«О дополнительных мерах материального стимулиро-
вания работников медицинских организаций, оказыва-
ющих медицинскую помощь пациентам с подтвержден-
ным диагнозом новой коронавирусной инфекции или 
подозрением на новую коронавирусную инфекцию».



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы256

В соответствии со статьей 10 Закона города Москвы 
от 27 ноября 2019 г. № 33 «О бюджете города Москвы на 
2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» и в целях 
соблюдения утвержденных правил предоставления ино-
го межбюджетного трансферта из федерального бюдже-
та в целях софинансирования расходного обязательства 
города Москвы по осуществлению выплат стимулирую-
щего характера за выполнение особо важных работ ме-
дицинским и иным работникам, непосредственно уча-
ствующим в оказании медицинской помощи гражданам, 
у которых выявлена новая коронавирусная инфекция, 
Правительство Москвы постановляет:

О МЕРАХ, НАПРАВЛЕННЫХ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ  

ГОРОДА МОСКВЫ «РАЗВИТИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ  

(СТОЛИЧНОЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЕ)» 

Постановление Правительства Москвы от 7 мая 2020 года № 518-ПП

1. Предоставить в 2020 году грант юридическому лицу, 
указанному в приложении к настоящему постановле-
нию, распределив бюджетные ассигнования в рамках ре-
ализации Департаментом здравоохранения города Мос-­
квы соответствующего мероприятия Государственной 
программы города Москвы «Развитие здравоохранения 
города Москвы (Столичное здравоохранение)».

2. Контроль за выполнением настоящего постанов-
ления возложить на заместителя Мэра Москвы в Пра-
вительстве Москвы по вопросам социального развития 
Ракову А.В.

Мэр Москвы С.С.Собянин

2.2. Пункт 1 постановления изложить в следующей 
редакции:

«1. Предусмотреть материальное поощрение в форме 
выплат стимулирующего характера:

1.1. Работникам медицинских организаций, непо-
средственно оказывающим медицинскую помощь в 
стационарных условиях пациентам с подтвержденным 
диагнозом новой коронавирусной инфекции или по-
дозрением на новую коронавирусную инфекцию, и ра-
ботникам лабораторий медицинских организаций госу-
дарственной системы здравоохранения города Москвы, 
проводящим исследования биологических материалов 
этой категории пациентов, работникам патологоанато-
мических отделений медицинских организаций государ-
ственной системы здравоохранения города Москвы:

1.1.1. Врачам в размере 70 000 рублей в месяц.
1.1.2. Среднему медицинскому персоналу в размере 

50 000 рублей в месяц.
1.1.3. Младшему медицинскому персоналу (прочему 

персоналу) в размере 30 000 рублей в месяц.
1.2. Работникам Государственного бюджетного учре-

ждения города Москвы «Станция скорой и неотложной 
медицинской помощи им. А.С.Пучкова» Департамен-
та здравоохранения города Москвы и Государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения города Мос-
квы «Научно-практический центр экстренной меди-
цинской помощи Департамента здравоохранения города 
Москвы», оказывающим скорую, в том числе скорую 
специализированную медицинскую помощь, и неотлож-
ную медицинскую помощь пациентам с подозрением на 
новую коронавирусную инфекцию и осуществляющим 
их медицинскую эвакуацию:

1.2.1. Врачам в размере 50 000 рублей в месяц.
1.2.2. Среднему медицинскому персоналу в размере 

30 000 рублей в месяц.

1.3. Работникам амбулаторных КТ-центров меди-
цинских организаций государственной системы здра-
воохранения города Москвы, организованных на осно-
вании решений Департамента здравоохранения города 
Москвы, а также работникам медицинских организаций 
государственной системы здравоохранения города Мо-
сквы, оказывающим медицинскую помощь в амбулатор-
ных условиях пациентам с подтвержденным диагнозом 
новой коронавирусной инфекции или подозрением на 
новую коронавирусную инфекцию, осуществляющим 
выявление заболевших и медицинское наблюдение на 
дому (по месту пребывания) за состоянием здоровья та-
ких пациентов:

1.3.1. Врачам в размере 70 000 рублей в месяц.
1.3.2. Среднему медицинскому персоналу в размере 

50 000 рублей в месяц.».
3. Установить, что действие пункта 1 постановления 

Правительства Москвы от 6 апреля 2020 г. № 343-ПП ­
«О дополнительных мерах материального стимулирова-
ния работников медицинских организаций, оказываю-
щих медицинскую помощь пациентам с подтвержден-
ным диагнозом новой коронавирусной инфекции или 
подозрением на новую коронавирусную инфекцию» 
(в редакции настоящего постановления) распростра-
няется на правоотношения, возникшие со дня начала 
оказания медицинской организацией медицинской по-
мощи пациентам с подтвержденным диагнозом новой 
коронавирусной инфекции или подозрением на новую 
коронавирусную инфекцию или со дня предоставления 
соответствующих услуг в учреждениях здравоохранения.

4. Контроль за выполнением настоящего постанов-
ления возложить на заместителя Мэра Москвы в Пра-
вительстве Москвы по вопросам социального развития 
Ракову А.В.

Мэр Москвы С.С.Собянин

Приложение к постановлению Правительства Москвы № 518-ПП от 07.05.2020 г. не подлежит опубликованию.



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 257

В соответствии с положениями об управлении госу-
дарственными программами города Москвы, утвержден-
ными постановлением Правительства Москвы от 4 марта 
2011 г. № 56-ПП «Об утверждении Порядка разработки и 
реализации государственных программ города Москвы», 
Правительство Москвы постановляет:

1. Направить в 2020 году на реализацию Государст-
венной программы города Москвы «Безопасный город» 

О МЕРАХ, НАПРАВЛЕННЫХ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ  

ГОРОДА МОСКВЫ «БЕЗОПАСНЫЙ ГОРОД» 

Постановление Правительства Москвы от 7 мая 2020 года № 519-ПП

объем бюджетных ассигнований согласно приложению ­
к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постанов-
ления возложить на заместителя Мэра Москвы в Прави-
тельстве Москвы по вопросам региональной безопасно-
сти и информационной политики Горбенко А.Н.

Мэр Москвы С.С.Собянин

В соответствии с Законом города Москвы от 8 июля 
2009 г. № 25 «О правовых актах города Москвы» Прави-
тельство Москвы постановляет:

1. Признать утратившими силу:
1.1. Постановление Правительства Москвы от 14 ап-

реля 1992 г. № 217 «О мерах по стабилизации и оздоров-
лению экологической обстановки в Южном администра-
тивном округе г. Москвы».

1.2. Распоряжение Премьера Правительства Москвы 
от 14 декабря 1999 г. № 1215-РП «О дополнительных ме-
рах по упорядочению работы пунктов приема лома цвет-
ных и черных металлов в городе Москве».

1.3. Пункты 1 – 6 постановления Правительства Мос-
квы от 3 мая 2005 г. № 292-ПП «О ликвидации Государ-
ственного учреждения г. Москвы «Центр по выполнению 
работ и оказанию услуг природоохранного назначения».

1.4. Постановление Правительства Москвы от 28 ию-
ня 2005 г. № 464-ПП «О ежегодном проведении Между-

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ ПРАВОВЫХ АКТОВ  

(ОТДЕЛЬНЫХ ПОЛОЖЕНИЙ ПРАВОВОГО АКТА) ГОРОДА МОСКВЫ 

Постановление Правительства Москвы от 7 мая 2020 года № 520-ПП

народной конференции «Альтернативные источники 
энергии для больших городов».

1.5. Постановление Правительства Москвы от 13 мар-­
та 2007 г. № 172-ПП «О внесении изменений в постановле-
ние Правительства Москвы от 28 июня 2005 г. № 464-ПП».

1.6. Постановление Правительства Москвы от 17 марта ­
2009 г. № 207-ПП «О внесении изменений в постановле-
ние Правительства Москвы от 28 июня 2005 г. № 464-ПП».

1.7. Постановление Правительства Москвы от 7 ап-ре-
ля 2009 г. № 284-ПП «О внесении изменений в постанов-
ление Правительства Москвы от 3 мая 2005 г. № 292-ПП».

2. Контроль за выполнением настоящего постанов-
ления возложить на заместителя Мэра Москвы в Прави-
тельстве Москвы по вопросам жилищно-коммунального 
хозяйства и благоустройства Бирюкова П.П.

Мэр Москвы С.С.Собянин

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА МОСКВЫ  

ОТ 11 ДЕКАБРЯ 2013 Г. № 819-ПП И ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ ОТДЕЛЬНЫХ 

ПОЛОЖЕНИЙ ПРАВОВЫХ АКТОВ ГОРОДА МОСКВЫ 

Постановление Правительства Москвы от 7 мая 2020 года № 521-ПП

В соответствии с Законом города Москвы от 8 июля 
2009 г. № 25 «О правовых актах города Москвы» Прави-
тельство Москвы постановляет:

1. Внести изменения в постановление Правительства 
Москвы от 11 декабря 2013 г. № 819-ПП «Об утверждении 
Положения о взаимодействии органов исполнительной 
власти города Москвы при организации работы по выяв-
лению и пресечению незаконного (нецелевого) исполь-
зования земельных участков» (в редакции постановле-
ний Правительства Москвы от 29 июля 2014 г. № 425-ПП, ­
от 2 декабря 2014 г. № 705-ПП, от 16 декабря 2014 г. ­
№ 758-ПП, от 24 марта 2015 г. № 139-ПП, от 9 июня 2015 г. ­

№ 332-ПП, от 14 июля 2015 г. № 433-ПП, от 8 сентя-
бря 2015 г. № 581-ПП, от 6 октября 2015 г. № 644-ПП, ­
от 8 декабря 2015 г. № 831-ПП, от 22 декабря 2015 г. ­
№ 927-ПП, от 16 марта 2016 г. № 87-ПП, от 29 мар-
та 2016 г. № 128-ПП, от 18 апреля 2016 г. № 178-ПП, ­
от 15 июня 2016 г. № 334-ПП, от 28 июня 2016 г. № 357-ПП, ­
от 6 июля 2016 г. № 395-ПП, от 21 сентября 2016 г. ­
№ 589-ПП, от 4 октября 2016 г. № 631-ПП, от 12 октября 
2016 г. № 674-ПП, от 8 ноября 2016 г. № 726-ПП, от 13 де-­
кабря 2016 г. № 854-ПП, от 7 марта 2017 г. № 97-ПП, ­
от 10 июля 2017 г. № 444-ПП, от 22 августа 2017 г. ­
№ 554-ПП, от 3 октября 2017 г. № 737-ПП, от 8 ноя-

Приложение к постановлению Правительства Москвы № 519-ПП от 07.05.2020 г. не подлежит опубликованию.



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы258
бря 2017 г. № 837-ПП, от 5 декабря 2017 г. № 947-ПП, ­
от 30 января 2018 г. № 27-ПП, от 30 января 2018 г. ­
№ 40-ПП, от 6 марта 2018 г. № 148-ПП, от 24 апреля 2018 г. ­
№ 365-ПП, от 19 июня 2018 г. № 585-ПП, от 3 июля 2018 г. ­
№ 651-ПП, от 24 июля 2018 г. № 761-ПП, от 11 сентября 
2018 г. № 1079-ПП, от 19 сентября 2018 г. № 1123-ПП, ­
от 13 ноября 2018 г. № 1369-ПП, от 27 ноября 2018 г. ­
№ 1435-ПП, от 19 декабря 2018 г. № 1641-ПП, от 26 фев-
раля 2019 г. № 116-ПП, от 27 марта 2019 г.  № 261-ПП, от 
26 апреля 2019 г. № 438-ПП, от 14 мая 2019 г. № 500-ПП, ­
от 29 мая 2019 г. № 601-ПП, от 29 мая 2019 г. № 602-ПП, 
от 5 июня 2019 г. № 647-ПП, от 9 июля 2019 г. № 845-ПП, ­
от 11 июля 2019 г. № 870-ПП, от 23 июля 2019 г.­
№ 917-ГТП, от 25 июля 2019 г. № 940-ПП, от 31 июля 
2019 г. № 975-ПП, от 3 сентября 2019 г. №1151-ПП, ­
от 3 сентября 2019 г. № 1152-ПП, от 20 сентября 2019 г. ­
№ 1226-ПП, от 25 сентября 2019 г. № 1250-ПП, от 19 но-
ября 2019 г. № 1516-ПП, от 19 ноября 2019 г. № 1517-ПП, 
от 29 ноября 2019 г. № 1588-ПП, от 11 февраля 2020 г. 
№92-ПП, от 19 февраля 2020 г. № 121-ПП, от 25 февраля ­
2020 г. № 145-ПП, от 24 марта 2020 г. № 238-ПП, ­
от 7 апреля 2020 г. № 345-ПП):

1.1. Пункты 239, 335, 360, 407, 701, 814, 1049, 1162, 
1189, 1240, 1241, 1242, 1243, 1244, 1245, 1327, 1668, 2099, 
2141, 2591, 2632, 2688, 2758 приложения 2 к постановле-
нию признать утратившими силу.

1.2. Пункты 1895, 3260 приложения 2 к постановле-
нию изложить в редакции согласно приложению к на-
стоящему постановлению.

1.3. Приложение 2 к постановлению дополнить пун-
ктами 3324-3387 в редакции согласно приложению к на-
стоящему постановлению.

1.4. Пункты 231, 255, 384, 389, 659, 667, 697, 707, 708, 
853, 872, 917, 952, 953, 968, 1007, 1106, 1124, 1301, 1323 
приложения 3 к постановлению признать утратившими 
силу.

2. Признать утратившими силу:
2.1. Пункты 701, 814 приложения 1 и пункты 231, 

255, 384 приложения 2 к постановлению Правительст-
ва Москвы от 29 июля 2014 г. № 425-ПП «О внесении 
изменений в постановление Правительства Москвы ­
от 11 декабря 2013 г. № 819-ПП».

2.2. Пункт 389 приложения 2 к постановлению Пра-
вительства Москвы от 2 декабря 2014 г. № 705-ПП ­
«О внесении изменений в постановление Правительства 
Москвы от 11 декабря 2013 г. № 819-ПП».

2.3. Пункты 659, 667, 697, 707, 708 приложения 2 к 
постановлению Правительства Москвы от 9 июня 2015 г. ­
№ 332-ПП «О внесении изменений в постановление 
Правительства Москвы от 11 декабря 2013 г. № 819-ПП».

2.4. Пункт 1049 приложения 1 и пункты 853, 872 при-
ложения 2 к постановлению Правительства Москвы ­
от 8 сентября 2015 г. № 581-ПП «О внесении изменений 
в постановление Правительства Москвы от 11 декабря 
2013 г. № 819-ПП».

2.5. Пункты 917, 952, 953, 968, 1007 приложения 2 к по-
становлению Правительства Москвы от 6 октября 2015 г. 
№ 644-ПП «О внесении изменений в постановление Пра-
вительства Москвы от 11 декабря 2013 г. № 819-ПП».

2.6. Пункт 1.4 постановления Правительства Москвы 
от 16 марта 2016 г. № 87-ПП «О внесении изменений в 
постановление Правительства Москвы от 11 декабря 
2013 г. № 819-ПП».

2.7. Пункт 1301 приложения 2 к постановлению Пра-
вительства Москвы от 7 марта 2017 г. № 97-1Ш «О внесе-
нии изменений в постановление Правительства Москвы 
от 11 декабря 2013 г. № 819-ПП и признании утративши-
ми силу отдельных положений правовых актов города 
Москвы».

2.8. Пункты 1162, 1189, 1240, 1241, 1242, 1243, 1244, 
1245 приложения к постановлению Правительства Мос-
квы от 3 октября 2017 г. № 737-ПП «О внесении изме-
нений в постановление Правительства Москвы от 11 де-
кабря 2013 г. № 819-ПП и признании утратившими силу 
отдельных положений правовых актов города Москвы».

2.9. Пункт 1327 приложения к постановлению Пра-
вительства Москвы от 5 декабря 2017 г. № 947-ПП ­
«О внесении изменений в постановление Правительст-
ва Москвы от 11 декабря 2013 г. № 819-ПП и признании 
утратившими силу отдельных положений правовых ак-
тов города Москвы».

2.10. Пункт 1.5 постановления Правительства Мос-
квы от 19 декабря 2018 г. № 1641-ПП «О внесении изме-
нений в постановление Правительства Москвы от 11 де-
кабря 2013 г. № 819-ПП и признании утратившими силу 
отдельных положений правовых актов города Москвы».

2.11. Пункт 1668 приложения к постановлению 
Правительства Москвы от 27 марта 2019 г. № 261-ПП ­
«О внесении изменений в постановление Правительст-
ва Москвы от 11 декабря 2013 г. № 819-ПП и признании 
утратившими силу отдельных положений правовых ак-
тов города Москвы».

2.12. Пункт 2099 приложения к постановлению Пра-
вительства Москвы от 5 июня 2019 г. № 647-ПП «О вне-
сении изменений в постановление Правительства Мос-
квы от 11 декабря 2013 г. № 819-ПП».

2.13. Пункт 2141 приложения к постановлению 
Правительства Москвы от 9 июля 2019 г. № 845-ПП ­
«О внесении изменений в постановление Правительст-
ва Москвы от 11 декабря 2013 г. № 819-ПП и признании 
утратившим силу отдельного положения правового акта 
города Москвы».

2.14. Пункт 2591 приложения к постановлению 
Правительства Москвы от 31 июля 2019 г. № 975-ПП ­
«О внесении изменений в постановление Правительст-
ва Москвы от 11 декабря 2013 г. № 819-ПП и признании 
утратившими силу отдельных положений правовых ак-
тов города Москвы».

2.15. Пункты 2632, 2688 приложения к постанов-
лению Правительства Москвы от 3 сентября 2019 г. ­
№ 1151-ПП «О внесении изменений в постановление 
Правительства Москвы от 11 декабря 2013 г. № 819-ПП 
и признании утратившими силу отдельных положений 
правовых актов города Москвы».

2.16. Пункт 2758 приложения к постановлению Пра-
вительства Москвы от 3 сентября 2019 г. № 1152-ПП ­
«О внесении изменений в постановление Правительст-
ва Москвы от 11 декабря 2013 г. № 819-ПП и признании 
утратившими силу отдельных положений правовых ак-
тов города Москвы».

3. Контроль за выполнением настоящего постанов-
ления возложить на заместителя Мэра Москвы в Прави-
тельстве Москвы по вопросам экономической политики 
и имущественно-земельных отношений Ефимова В.В.

Мэр Москвы С.С.Собянин



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 259
Приложение
к постановлению Правительства Москвы ­
от 7 мая 2020 г. № 521-ПП

Внесение изменений в приложение 2 к постановлению Правительства Москвы от 11 декабря 2013 г. № 819-ПП

Перечень объектов недвижимого имущества, созданных на земельных участках, не предоставленных (не отведенных) 
для целей строительства (реконструкции), и (или) при отсутствии разрешения на строительство, в отношении которых 

зарегистрировано право собственности и (или) сведения о которых внесены в установленном порядке  
в государственный кадастр недвижимости

№ п/п
Административный 

округ города 
Москвы

Адрес (адресные ориентиры) Примечание

1 2 3 4

1895 ЗАО ул. Рябиновая, д. 38Б, стр. 1 пристройка

3260 ЮВАО ул. Угрешская, д. 2, стр. 57 здание

3324 ВАО Зеленый просп., д. 20 междуэтажное перекрытие

3325 ВАО ул. Электрозаводская, д. 21, корп. 4 надстройка

3326 ЗАО Аминьевское ш., д. 7, корп. 1 пристройки

3327 ЗАО ул. 6-я Лазенки, д. 2, стр. 16 надстройка

3328 ЗАО ул. Генерала Дорохова, д. 16, стр. 9 надстройка

3329 ЗАО ул. Генерала Дорохова, д. 16Б, coop. 4 сооружение

3330 ЗАО ул. Наташи Ковшовой, д. 2, стр. 1 пристройка

3331 ЗАО ул. Рябиновая, д. 28, стр. 4 пристройка

3332 ЗАО ул. Рябиновая, д. 38Б, стр. 2 здание

3333 ЗелАО Зеленоград, 1-й Западный проезд, д. 13, стр. 1Б/Н пристройка

3334 САО 4-й Лихачевский пер., д. 4, стр. 4 надстройка

3335 САО ул. Автомоторная, д. 5 (кадастровый номер ­
объекта 77:09:0001028:3245) сооружение

3336 САО ул. Академика Ильюшина, д. 21 пристройка

3337 САО ул. Часовая, д. 28, стр. 53 здание

3338 СВАО Звездный бульв., д. 24 пристройки

3339 СВАО Огородный проезд, д. 2А пристройка

3340 СВАО просп. Мира, д. 104, стр. 2 пристройки, подвал

3341 СВАО ул. Академика Королева, д. 8А надстройка, пристройки

3342 СВАО ул. Добролюбова, д. 2Б, стр. 3 пристройки, надстройка

3343 СВАО ул. Добролюбова, д. 2Б, стр. 5 здание

3344 СВАО ул. Докукина, д. 10, стр. 11 пристройки



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы260

3345 СВАО ул. Касаткина, д. 3, стр. 2 пристройка

3346 СВАО ул. Сущевский Вал, д. 5, стр. 11 здание

3347 СВАО ул. Сущевский Вал, д. 5, стр. 12 здание

3348 СВАО ул. Сущевский Вал, д. 5, стр. 6 здание

3349 СВАО ул. Сущевский Вал, д. 5, стр. 8 здание

3350 СВАО Нововладыкинский проезд, д. 2, стр. 2 пристройки

3351 ЦАО 2-й Ростовский пер., д. 3 здание

3352 ЦАО Большой Строченовский пер., д. 23В, стр. 1 пристройка

3353 ЦАО Курсовой пер., д. 12/5, стр. 5 подвал

3354 ЦАО Лефортовский пер., д. 4, стр. 1 здание

3355 ЦАО ул. Большая Дмитровка, д. 32, стр. 7-8 здание

3356 ЦАО ул. Большая Дмитровка, д. 32, стр. 9 здание

3357 ЦАО ул. Нижняя Сыромятническая, д. 1/4, стр.10 пристройка

3358 ЦАО ул. Петровка, д. 12, стр. 2 пристройка

3359 ЮАО 1-й Дербеневский пер., д. 5, стр. 4 надстройка

3360 ЮАО 2-й Котляковский пер., д. 1, стр. 32 здание

3361 ЮАО 2-й Котляковский пер., д. 1, стр. 34 пристройка, надстройка

3362 ЮАО ул. Дубининская, д. 55, корп. 1, стр. 2 пристройка

3363 ЮАО ул. Летниковская, д. 13А, стр. 1БН здание

3364 ЮАО ул. Харьковская, д. 1А пристройка

3365 ЮАО Электролитный проезд, д. ЗБ здание

3366 ЮВАО Карачаровское ш., д. 15, стр. 2, 3 пристройка

3367 ЮВАО Волгоградский просп., д. 42, корп. 23 (кадастровый 
номер объекта 77:04:0003004:1674) здание

3368 ЮВАО Волгоградский просп., д. 42, корп. 23 (кадастровый 
номер объекта 77:04:0003004:1754) междуэтажное перекрытие

3369 ЮВАО Волгоградский просп., д. 42, корп. 23, coop. 1 
(кадастровый номер объекта 77:01:0001086:3505) сооружение

3370 ЮВАО Волгоградский просп., д. 47 междуэтажное перекрытие

3371 ЮВАО Золоторожский Вал, д. 32, стр. 2 надстройка

3372 ЮВАО Золоторожский Вал, д. 32, стр. 38 междуэтажное перекрытие

3373 ЮВАО Золоторожский Вал, д. 32, стр. 5 надстройка

3374 ЮВАО Золоторожский Вал, д. 32, стр. 7 надстройка

3375 ЮВАО Капотня, 2-й квартал, МНПЗ (кадастровый номер 
объекта 77:04:0004029:8522) сооружение

1 2 3 4



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 261

3376 ЮВАО Михайловский проезд, д. 3, стр. 13 надстройка

3377 ЮВАО Михайловский проезд, д. 1, стр. 2 пристройка

3378 ЮВАО Михайловский проезд, д. 1, стр. 39 здание

3379 ЮВАО Михайловский проезд, д. 1, стр. 6 пристройки

3380 ЮВАО ул. 1-я Машиностроения, д. 5 надстройка

3381 ЮВАО ул. Подъемная, д. 14, стр. 22 надстройка

3382 ЮВАО ул. Угрешская, д. 2, стр. 74 настройка

3383 ЮВАО ул. Угрешская, д. 2, стр. 83 междуэтажные 
перекрытия

3384 ЮВАО ул. Угрешская, д. 2, стр. 95 здание

3385 ЮЗАО ул. 2-я Мелитопольская, вл. 4А, стр. 39 здание

3386 ЮЗАО ул. 2-я Мелитопольская, вл. 4А, стр. 40 здание

3387 ЮЗАО ул. 2-я Мелитопольская, вл. 4А, стр. 41 здание

1 2 3 4

В соответствии с постановлением Правительства Мос-­
квы от 16 ноября 2010 г. № 1019-ПП «О создании Градо-
строительно-земельной комиссии города Москвы», ре-
шением Градостроительно-земельной комиссии города 
Москвы (протокол от 23 января 2020 г. № 2) Правитель-
ство Москвы постановляет:

1. Внести изменение в постановление Правитель-
ства Москвы от 15 декабря 2009 г. № 1391-ПП «О даль-
нейшей реализации инвестиционного проекта по ад-
ресу: ул. Барышиха, вл. 49» (в редакции постановлений 
Правительства Москвы от 13 февраля 2013 г. № 68-ПП, ­

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА МОСКВЫ  

ОТ 15 ДЕКАБРЯ 2009 Г. № 1391-ПП 

Постановление Правительства Москвы от 7 мая 2020 года № 522-ПП

от 25 декабря 2013 г. № 901-ПП, от 17 мая 2016 г. № 265-ПП, ­
от 30 января 2018 г. № 41-ПП, от 9 июля 2019 г. № 846-ПП), ­
заменив в абзаце втором пункта 1 постановления слова 
«до 31 декабря 2019 г.» словами «до 31 декабря 2020 г.».

2. Контроль за выполнением настоящего постанов-
ления возложить на руководителя Департамента инвес-
тиционной и промышленной политики города Москвы 
Прохорова А.В.

Мэр Москвы С.С.Собянин

В соответствии с постановлением Правительства ­
Москвы от 16 ноября 2010 г. № 1019-ПП «О создании 
Градостроительно-земельной комиссии города Мос-
квы», решением Градостроительно-земельной комиссии 
города Москвы (протокол от 30 января 2020 г. № 3) Пра-
вительство Москвы постановляет:

1. Внести изменения в постановление Правительства 
Москвы от 8 апреля 2003 г. № 234-ПП «О строительст-
ве многофункционального жилого комплекса по адресу: 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА МОСКВЫ  

ОТ 8 АПРЕЛЯ 2003 Г. № 234-ПП 

Постановление Правительства Москвы от 7 мая 2020 года № 523-ПП

Сытинский тупик, вл. 3а (Центральный административ-
ный округ города Москвы) и многофункционального 
торгового комплекса по адресу: улица Тушинская, вл. 
13–15 (Северо-Западный административный округ горо-
да Москвы)» (в редакции постановлений Правительства 
Москвы от 1 июня 2004 г. № 358-ПП, от 28 июня 2005 г. 
№ 487-ПП, от 16 января 2007 г. № 12-ПП, от 17 апреля ­
2007 г. № 276-ПП, от 15 января 2008 г. № 22-ПП, ­
от 16 декабря 2008 г. 1149-ПП, от 24 февраля 2009 г. ­



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы262

В соответствии с Законом города Москвы от 8 июля 
2009 г. № 25 «О правовых актах города Москвы», поста-
новлением Правительства Москвы от 16 ноября 2010 г. ­
№ 1019-ПП «О создании Градостроительно-земельной 
комиссии города Москвы», решением Градостроитель-
но-земельной комиссии города Москвы (протокол ­
от 28 ноября 2019 г. № 34) Правительство Москвы по-
становляет:

1. Внести изменения в постановление Правительства 
Москвы от 3 июня 2008 г. № 458-ПП «О реализации инве-
стиционного проекта строительства многофункциональ-
ного жилого комплекса на пересечении ул.Наметкина 
и ул.Херсонской (Юго-Западный административный 
округ города Москвы)» (в редакции постановлений ­
Правительства Москвы от 28 августа 2008 г. № 444-ПП, 
от 27 января 2016 г. № 13-ПП):

1.1. Преамбулу постановления изложить в следующей 
редакции:

«В соответствии с Градостроительным кодексом Рос-
сийской Федерации, в связи с необходимостью заверше-
ния строительства многофункционального жилого ком-
плекса на пересечении ул. Наметкина и ул. Херсонской 
(Юго-Западный административный округ города Мос-
квы)» Правительство Москвы постановляет:».

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА МОСКВЫ  

ОТ 3 ИЮНЯ 2008 Г. № 458-ПП 

Постановление Правительства Москвы от 7 мая 2020 года № 524-ПП

1.2. В пункте 1 постановления слова «31 декабря ­
2019 г.» заменить словами «30 июня 2020 г.».

1.3. В пункте 5 постановления слова «ЗАО «МСМ-
Инвест» заменить словами «АО «МСМ-Инвест», сло-
ва «ЗАО «Трест МСМ-1» заменить словами «АО «Трест 
МСМ-1».

1.4. В пунктах 6.1, 6.2, 10.1, 10.3, 11 постановле-
ния слова «ЗАО «МСМ-Инвест» заменить словами ­
«АО «МСМ-Инвест».

1.5. В пунктах 7.4, 14 постановления слова «Хуснулли-
на М.Ш.» заменить словами «Бочкарева А.Ю.».

1.6. Постановление дополнить пунктом 10.4 в следу-
ющей редакции: 

«10.4. АО «МСМ-Инвест» осуществит стро-
ительство и ввод в эксплуатацию объекта –­
жилого здания (корпус 7), входящего в состав много-
функционального жилого комплекса, по адресу: пере-
сечение ул.Наметкина и ул.Херсонской (кадастровый ­
№ 77:06:0004011:118) до 30 июня 2020 г.».

2. Контроль за выполнением настоящего постанов-
ления возложить на заместителя Мэра Москвы в Прави-
тельстве Москвы по вопросам градостроительной поли-
тики и строительства Бочкарева А.Ю.

Мэр Москвы С.С.Собянин

№ 138-ПП, от 22 марта 2011г. № 84-ПП, от 21 декаб-
ря 2011 г. № 619-ПП, от 23 сентября 2014 г. № 568-ПП, ­
от 5 апреля 2016 г. № 160-ПП, от 1 августа 2017 г. ­
№ 503-ПП, от 29 мая 2019 г. № 603-ПП):

1.1. Пункт 2 постановления после слов «с энергобло-
ком и» дополнить словами «проектировании и строи-
тельстве в срок до 30 ноября 2020 г.».

1.2. В пункте 7.15 постановления слова «с много-
этажным паркингом и энергоблоком» заменить словами ­

«с энергоблоком, до 30 ноября 2020 г. многоэтажного 
паркинга».

1.3. В пункте 16 постановления слова «Хуснул-­
лина М.Ш.» заменить словами «Бочкарева А.Ю.».

2. Контроль за выполнением настоящего постанов-
ления возложить на руководителя Департамента инвес-
тиционной и промышленной политики города Москвы 
Прохорова А.В.

Мэр Москвы С.С.Собянин

В соответствии с Федеральным законом от 25 июня 
2002 г. № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия 
(памятниках истории и культуры) народов Российской 
Федерации» и Законом города Москвы от 8 июля 2009 г. ­
№ 25 «О правовых актах города Москвы» Правительство 
Москвы постановляет:

1. Признать утратившими силу пункт 27 Перечня схем 
границ территорий объектов культурного наследия (па-
мятников истории и культуры), расположенных в пре-
делах Центрального административного округа города 
Москвы, Схему № 27 приложения 1, Описание границы 
территории объекта культурного наследия (памятника 
истории и культуры) регионального значения «Городская 
усадьба А.Д.Негуневой – Е.А.Ивановой – П.Н.Иванова, 

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ ОТДЕЛЬНЫХ ПОЛОЖЕНИЙ ПОСТАНОВЛЕНИЯ 

ПРАВИТЕЛЬСТВА МОСКВЫ ОТ 5 ОКТЯБРЯ 2010 Г. № 903-ПП 

Постановление Правительства Москвы от 7 мая 2020 года № 525-ПП

XIX в. – нач. XX в.» адрес: Сивцев Вражек пер., д. 34, стр. 1; ­
ограда (адрес по правоустанавливающему документу: 
Сивцев Вражек пер., д. 34, стр. 1; ограда) (к схеме № 27) 
приложения 2 к постановлению Правительства Москвы 
от 5 октября 2010 г. № 903-ПП «Об утверждении границ 
территорий объектов культурного наследия (памятников 
истории и культуры), расположенных в пределах Цент-
рального административного округа города Москвы».

2. Контроль за выполнением настоящего постанов-
ления возложить на заместителя Мэра Москвы в Прави-
тельстве Москвы – руководителя Аппарата Мэра и Пра-
вительства Москвы Сергунину Н.А.

Мэр Москвы С.С.Собянин



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 263

ПРИКАЗЫ 
ДЕПАРТАМЕНТА 

ЭКОНОМИЧЕСКОЙ 
ПОЛИТИКИ И РАЗВИТИЯ  

ГОРОДА МОСКВЫ

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПЛАТЫ ЗА ПОДКЛЮЧЕНИЕ ОБЪЕКТА КАПИТАЛЬНОГО 

СТРОИТЕЛЬСТВА КАЗЕННОГО ПРЕДПРИЯТИЯ ГОРОДА МОСКВЫ  

«УПРАВЛЕНИЕ ГРАЖДАНСКОГО СТРОИТЕЛЬСТВА» К СИСТЕМЕ ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ 

ПУБЛИЧНОГО АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА «МОСКОВСКАЯ ОБЪЕДИНЕННАЯ  

ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМПАНИЯ» В ИНДИВИДУАЛЬНОМ ПОРЯДКЕ

Приказ Департамента экономической политики и развития города Москвы от 23 апреля 2020 года № 21-ТР

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 
2010 г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлени-
ем Правительства Российской Федерации от 22 октября ­
2012 г. № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснаб-
жения», Правилами подключения (технологического 
присоединения) к системам теплоснабжения, включая 
правила недискриминационного доступа к услугам по 
подключению (технологическому присоединению) к си-
стемам теплоснабжения, утвержденными постановлени-
ем Правительства Российской Федерации от 5 июля 2018 г. ­
№ 787, Регламентом открытия дел об установлении регу-
лируемых цен (тарифов) и отмене регулирования тари-
фов в сфере теплоснабжения, утвержденным приказом 
Федеральной службы по тарифам от 7 июня 2013 г. № 163 
(зарегистрирован Минюстом России 4 июля 2013 г., реги-
страционный № 28979), Методическими указаниями по 
расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснаб-
жения, утвержденными приказом Федеральной службы 
по тарифам от 13 июня 2013 г. № 760-э (зарегистрирован 
Минюстом России 16 июля 2013 г., регистрационный ­
№ 29078), и на основании протокола заседания правле-
ния Департамента экономической политики и развития 

города Москвы от 23 апреля 2020 г. № ДПР-П-23.04-2/20 
приказываю:

1. Установить плату за подключение объекта капи-
тального строительства казенного предприятия горо-
да Москвы «Управление гражданского строительства» 
(ОГРН 1037719025376) – «Жилой дом», расположенного 
по адресу: г. Москва, район Новомосковский, поселение 
Рязановское, кв-л № 99, вл. 1 (п. Фабрики им. 1 Мая), 
кадастровый номер: 77:20:0020451:765, с подключаемой 
максимальной тепловой нагрузкой 4,67 Гкал/час к систе-
ме теплоснабжения публичного акционерного общества 
«Московская объединенная энергетическая компания» 
(ОГРН 1047796974092) в индивидуальном порядке в раз-
мере 48 638,77 рублей.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его офи-
циального опубликования.

Заместитель руководителя 
Департамента экономической 

политики и развития 
города Москвы

Д.В.Путин



Руководство Объединенной редакции 

изданий Мэра и Правительства Москвы

Ефимова Е.В. — 	 Главный редактор

Жигайлов Э.А. 	 Генеральный директор

Р е д а к ц и я  ж у р н а л а 

« В е с т н и к  М э р а  и  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы »

Ефимова Е.В. — 	 главный редактор

Трухачев А.В.	 зам. главного редактора

Акульшин П.А.	 ответственный секретарь

Арутюнян А.Г.	 ответственный за выпуск

Выпуск осуществлен при финансовой 
поддержке Департамента средств  
массовой информации 
и рекламы города Москвы

Издается с 1940 года

Выходит шесть раз в месяц

Учредитель и издатель
АО «Объединенная редакция изданий Мэра 
и Правительства Москвы»

Издание зарегистрировано Федеральной 
службой по надзору за соблюдением 
законодательства в сфере массовых 
коммуникаций и охране культурного 
наследия

Свидетельство о регистрации
ПИ №ФС7723585 от 01.03.2006

Адрес редакции:
123022, г. Москва, ул. 1905 года,  
д. 7, стр. 1, офис 25 
Тел.: 8 (495) 3572010
Факс: 8 (499) 2594668

Адрес для корреспонденции: 
123022, г. Москва, а/я 36

Отдел распространения:
Тел.: 8 (495) 3572010
Факс: 8 (499) 2597615
sales@mospress.com

ФГУП «Почта России» П3126

Электронная версия журнала:
www.vestnik.mos.ru

Журнал «Вестник Мэра 
и Правительства Москвы» № 26 том 2

Подписано в печать 08.05.20
Дата выхода в свет 12.05.2020

Цена договорная

Отпечатано:
ОАО «Подольская фабрика 
офсетной печати»
142100, Московская обл., г. Подольск, 
Революционный проспект, 80/42.

Тираж 3300 экз.

Уважаемые подписчики!
Оформить подписку на журнал 

«Вестник Мэра и Правительства Москвы» 

(6 раз в месяц)

МОЖНО

в почтовых отделениях по каталогу  

ФГУП «Почта России» (подписной индекс П3126)

https://podpiska.pochta.ru),

в ООО «УП УРАЛ-ПРЕСС» 

тел.: 8 (495) 961-23-62,  

http://www.ural-press.ru,

в редакции по тел.: 8 (499) 259-76-15,

или на сайте

w w w. v e s t n i k . m o s . r u

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы264


